PHILONIS IUDÆI *Opera partim ab* ADRIANO TURNEBO, *partim a* DAV. HOESCHELIO *edita & illustrata.* Francofurti. MDCXCI. fol.

PLATONIS *Opera* MARSILIO FICINO *interprete.* Francofurti. MDCII. fol.

PLUTARCHI *Opera cum latina interpretatione* HERM. CRUSERII, GUILIELMI XYLANDRI & *doctorum virorum notis.* Francofurti. MDXCIX. fol.

PORPHYRII *de non necandis ad epulandum animantibus Libri IV.* per F. DE FOGEROLLES. MDCX. 8vo.

SCALIGERI IOSEPHI *Opus de Emendatione temporum. Hac postrema editione &c.* Coloniae Allobrogum. MDCXXIX. fol.

STOBAEI *Sententia ex thesauris Græcorum delecta. Huic editioni accesserunt ejusdem Eclogarum Pbyficarum & Ethicarum Libri duo.* Aureliæ Allobrogum. MDCIX. fol.

STRABONIS *rerum Geographicarum Libri XVII.* ISAAC CASAUENONUS *recensuit. Excudebat Eustathius Vignon Atrebat.* MDLXXXVII. fol.

TATIANUS inter IUSTINI Opera adfuit, THEODORETI *Opera in quatuor Tomos distributa. Cura ac studio IAC. SIRMONDI.* Lutetiæ Paris. MDCXLII. fol.

THEOPHILI ANTIOCHENI *Libri III. ad Autolyicum denuo recogniti & castigati a IO. CHRISTOPH. WOLFFIO.* Hamburgi MDCCLXXIV. 8vo.

# ANACEPHALÆOSIS

corum,

Quæ singulis quibusque libellis ab Auctore in hoc Opere de VERITATE RELIGIONIS CHRISTIANÆ tractantur.

LIBER PRIMUS.		
I.	<b>O</b> ccasio operis, <i>Pag. 1</i>	XVI. <i>Et ex testimoniis extraneorum, 29</i>
II.	Probatur Deum esse, 4	XVII. <i>Probatur idem, quod supra, ex prædictionibus, &amp; argumentis alius, 103</i>
III.	Deum esse unum, 7	XVIII. <i>Soluitur objectio, quod miracula nunc non conspiciantur, 109</i>
IV.	In Deo esse omnem perfectiorem, 8	XIX. <i>Et quod tanta sit scelerum licentia, 109</i>
V.	Et quidem infinitam, 9	XX. <i>Ita ut saepe opprimantur boni, 111</i>
VI.	Deum esse aeternum, omnipotentem, omniscientem, & omnino bonum 9	XXI. <i>Retorquetur hoc ipsum, ad probandum animos superesse corporibus, 112</i>
VII.	Deum esse causam omnium, 9	XXII. <i>Quod confirmatur traditione, 112</i>
VIII.	Occurritur objectioni de mali causa. 18	XXIII. <i>Et quidem tali, cui nulla ratio repugnet, 117</i>
IX.	Contra eos differitur qui duo principia statuunt, 19	XXIV. <i>Multa faveant, 120</i>
X.	Assertitur universoni à Deo regi, 19	XXV. <i>Unde consequitur, finem hominis esse felicitatem post hanc vitam, 121</i>
XI.	Etiam sublunaria, 20	XXVI. <i>Ad quam comparandam indaganda est vera Religio. 122</i>
	Etiam singularia, 20	
XII.	Quod demonstratur ex conservatione Imperiorum, 21	
XIII.	Et ex miraculis, 22	
XIV.	Præsertim autem apud Judæos, quibus fides adstruitur ex duratione religionis, 23	
XV.	Item ex Mosis veracitate, & antiquitate, 26	

## LIBER SECUNDUS.

**U**T probetur titulum vera Religionis compe-

- competere Christiana Religioni, ostenditur Jesum dixisse.* 123
- II. *Item eundem morte ignominiosa affectum,* 125
- III. *Et tamen post mortem adoratum etiam à viris sapientibus,* 127
- IV. *Ostenditur ejus adorati-  
onu causam aliam esse  
non potuisse, quam mi-  
racula ab ipso edita,*  
128
- V. *Atque hæc miracula non  
naturali efficacie ne-  
que diabolica potentie  
adscribenda, sed omni-  
no à solo Deo profecta  
esse,* 130
- VI. *Probat auctor, de ipsius  
Jesu resurrectione con-  
stare testimonium fide  
dignum,* 133
- VII. *Solvit objectionem sum-  
tam ab eo, quod resur-  
rectio videatur impossi-  
bilis,* 138
- VIII. *Docet resurrectione  
Jesu posita, evinci do-  
gmatis veritatem,* 141
- IX. *Ostenditur Christianam  
religionem præstare a-  
liis omnibus,* 142
- X. *Idque à præmii propositi  
excellentiâ* 142
- XI. *(Hic solvitur obiter ob-  
jectio inde sumta, quasi  
dissoluta corpora resti-  
tui nequeant,)* 148
- XII. *A præceptorum eximia  
sanctitate circa Dei  
cultum:* 152
- XIII. *Circa officia humani-  
tatis quæ proximo de-  
bemus, etiam læsi:* 158
- XIV. *Circa maris & femina  
conjunctionem:* 163
- XV. *Circa usum bonorum  
temporalium:* 169
- XVI. *Circa jusjurandum:*  
172
- XVII. *Circa facta alia,* 173
- XVIII. *Occurritur objectioni  
sumta ex controversiis,  
quæ sunt inter Christi-  
anos,* 174
- XIX. *Probatur porro præ-  
stantia religionis Chri-  
stianæ ex præstantiâ  
ipsius magistri,* 176
- XX. *Ex admirabili propa-  
gatione hujus religionis*  
182
- XXI. *Præcipue si considere-  
tur infirmitas ac sim-  
plicitas eorum, qui eam  
primis temporibus do-  
cuerunt,* 188
- XXII. *Et maxima impedi-  
menta, quæ homines  
retraherent ab ea am-  
plectenda, aut à profi-  
tenda deterrent,* 190
- XXIII. *Obiter respondetur  
his, qui plura aut vali-  
diora argumenta re-  
quirunt.* 194

LIBER TERTIUS.

- I. **A**dferitur auctoritas  
librorum Novi

- Fæderis, 197
- II. Docetur libros qui nomina præscripta habent, eorum esse, quorum nomen præferunt, 198
- III. De libris olim dubitatis sollicitam esse dubitationem, 200
- IV. Libris sine nomine conficere auctoritatem, ex qualitate scriptorum, 200
- V. Probatur hos scriptores vera scripsisse, quia notitiam habebant eorum que scribebant, 201
- VI. Et quia mentiri volebant, 204
- VII. Adstruitur quoque inde scriptoribus fides, quod miraculis illustres fuerint, 205
- VIII. Et in scriptis eorum multa sint, qua eventus comprobabit divinitus revelata esse, 208
- IX. Tum etiam ex cura, quam decebat a Deo suscipi, ne falsa scripta subjicerentur, 209
- X. Solvitur objectio, quod multi libri à quibusdam rejecti fuerint, 210
- XI. Refutatur objectio quasi his libris contineantur impossibilia: 214
- XII. Aut a ratione dissona. 214
- XIII. Solvitur objectio illa, quod his libris quadam inter se repugnantia contineantur, 217
- XIV. Solvitur alia ex testimonii extrinsecis: ubi ostenditur ea magis esse pro his libris, 220
- XV. Denique solvitur illa de immutata scriptura, 221
- XVI. Probatur denique auctoritas librorum Veteris Fæderis. 225
- LIBER QUARTUS.
- I. **R**efutantur specialiter religiones à Christiana discrepantes, 245
- II. Ac primum quidem Paganismus; ostenditurque unum tantum esse Deum, Mentis vero creatas bonas esse, aut malas. Bonas non colendas, nisi ad præscriptum summi Dei, 246
- III. Probatur malos spiritus à Paganis adoratos, & quam id sit indignum, 249
- IV. Disputatur contra cultum exhibitum hominibus vitæ sanctis in Paganismo, 253
- V. Contra cultum astrorum, & elementorum, 254
- VI. Contra cultum brutorum animantium, 255
- VII. Denique contra cultum carnis rerum, que sub-

	<i>substantia non sunt,</i>	<i>demonum,</i>	288
	258	IV. <i>Aus si vocum,</i>	290
VIII.	<i>Solvitur obiectio Paganorum, sumta à miraculis apud ipsos;</i>	V. <i>Ostenditur divina fuisse Jesu miracula, quod is docuerit cultum unius Dei, qui mundi opifex est,</i>	290
IX.	<i>Et ad oraculis,</i>	VI. <i>Solvitur obiectio sumta ex discrepantia, quæ est inter legem Moſis &amp; Jesu: ostenditur quæ A-liam perfectiorem dari potuisse lege Moſis,</i>	292
X.	<i>Rejicitur Paganica religio ex eo, quod sponte defeceris, simul ac humana auxilia defuerunt,</i>	VII. <i>Ab Jesu in terris observatam fuisse legem Moſis, &amp; nulla alia præcepta postea fuisse abolita, nisi ea, quæ intrinsicam bonitatem non habebant,</i>	295
XI.	<i>Respondetur iis, qui ortus &amp; interitus religionis astrorum efficitia adscribunt,</i>	VIII. <i>Et fuisse (* ut) Sacrificia, quæ nunquam per se Deo placuerunt:</i>	301
XII.	<i>Denique ostenditur præcipua Christiana religionis probari à sapientibus Paganorum: ac si quid est in ea difficile creditu, paria apud Paganos reperiri,</i>	IX. <i>Item ciborum discrimen:</i>	308
<b>LIBER QUINTUS.</b>		X. <i>Et dierum,</i>	314
I.	<b>I</b> udaismus refutatur,	XI. <i>Ac circumcisionem æternam,</i>	317
II.	<i>Ostenditur Judæos debere miracula Jesu habere pro sufficienter probatis,</i>	XII. <i>Et tamen in his quoque tolerandis faciles fuisse Apostolos Jesu</i>	320
III.	<i>Solvitur quod obijciunt miracula hæc facta ope</i>	XIII. <i>Argumentum sumitur contra Judæos ex eo, quod</i>	

\* *Ea fuisse sacrificia, in omnibus præpòmodum antiquis & novis editionibus legitur, sed ut reponendum esse, & inscriptio paragraphi, quæ infra in ipso libro occurrit, me docuit, & Grotius monuit, qui hunc in modum in exemplari d. A. MDCXXIX. quo familiariter usus est, ista emendavit.*

- quod in confesso sit promissum eximium Messiam, 321
- XIV. Ostenditur eum venisse ex præsignificatione temporis, 321
- XV. (Solvitur id, quod obijciunt, dilatum adventum ob peccata populi, 327
- XVI. Item ex statu præsenti Judæorum collato cum his, quæ lex promittit, 329
- XVII. Probatur Jesum esse Messiam ex his, quæ de Messia prædicta fuere. 333
- XVIII. Solvitur id, quod dicuntur quadam non impleta, 337
- XIX. Item quod opponitur de humili statu & morte Jesu, 340
- XX. Et quasi viri probi fuerint, qui cum morti tradiderunt, 346
- XXI. Respondetur ad objectionem, plures Deos a Christianis coli, 351
- XXII. Item humanam naturam adorari, 357
- XXIII. Absolutio hujus partis cum precibus pro Judæis, 360
- LIBER SEXTUS.
- I. **R**efutatur Mahumetismus, & breviter
- ejus origo indicatur, 361
- II. Evertuntur fundamenta ejusdem Mahumetismi, quod non liceat ibi in religionem inquirere, 368
- III. Agitur adversus Mahumetistas ex libris sacris Hebræorum & Christianorum, probaturque eos non esse corruptos. 370
- IV. Comparatur Mahumetes cum Christo: 373
- V. Item facta utriusque: 376
- VI. Illi etiam, qui primi utramque religionem reciperunt: 377
- VII. Modi iidem, quibus lex utraque propagata est: 377
- VIII. Denique præcepta inter se. 380
- IX. Solvitur id, quod obijciunt Mahumetista de Dei filio, 381
- X. Recensentur absurda plurima ex libris Mahumetisticis. 383
- XI. Perorat o totius Operis attextitur ad Christianos, qui ex occasione ante dictorum officii sui admonentur. 384